РЕШЕНИЕ
Общего собрания
Совета ректоров вузов Санкт-Петербурга  и Ленинградской области

04 октября 2017 г.                                                 			             №4

Место проведения: ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет промышленных технологий и дизайна».

Адрес: ул.  Большая Морская,  д. 18,  4 этаж, каб.436.

Присутствовали: 37 человек.

Повестка:
1. Об итогах приема в вузы Санкт-Петербурга и Ленинградской области на 2017-2018 учебный год и о задачах приема в 2018 году. О проведении всероссийских Олимпиад и Олимпиад школьников;
1.  О работе Ревизионной комиссии Совета ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области;
1. Об определении стоимости платных образовательных услуг в вузах города. О системе оплаты труда руководителей вузов. О результатах рейтинга качества финансового менеджмента государственных вузов за 2016 год;
1. Об итогах заселения студентов в ФГБУ «Межвузовский студенческий городок в Санкт-Петербурге»;
1. Об изменениях и дополнениях  в Устав Совета ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

1. Об итогах приема в вузы Санкт-Петербурга и Ленинградской области на 2017 - 2018 учебный год и о задачах приема в 2018 году.  О проведении всероссийских Олимпиад и Олимпиад школьников;

СЛУШАЛИ: А.А. Оводенко (презентация 1).

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

[bookmark: _GoBack]ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

2. О работе Ревизионной комиссии Совета ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

СЛУШАЛИ: А.П. Шевчика, члена Ревизионной комиссии.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

3.  Об определении стоимости платных образовательных услуг в вузах города. О системе оплаты труда руководителей вузов. О результатах рейтинга качества финансового менеджмента государственных вузов за 2016 год;

СЛУШАЛИ: Ю.А. Антохину, А.В. Демидова (презентация 2).

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

4. Об итогах заселения студентов в ФГБУ «Межвузовский студенческий городок в Санкт-Петербурге»;

СЛУШАЛИ: А.А. Белокобыльского (презентация 3).

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

5. Об изменениях и дополнениях  в Устав Совета ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
СЛУШАЛИ: А.В. Демидова.

РЕШИЛИ:
1) Членам Совета ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области рассмотреть проект Устава и внести предложения до 25.10.2017 года.
2) Предложения к Уставу направлять в исполнительный аппарат Совета ректоров.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

Председатель
Совета ректоров 								А.В. Демидов

Секретарь заседания,
Ректор ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский
государственный технологический институт
(технический университет)						А.П. Шевчик